Приложение № 3

к Приказу ГБУЗ КККВД
№_150_  от 26.10.2015 г.

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

на оказание платных медицинских услуг с организациями

г. Петропавловск-Камчатский
 «___» _______201_г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер» (ГБУЗ КККВД) в лице главного врача Захарова Юрия Федоровича, действующего на основании Устава, № ЛО-41-01-000415 от 16.01.2014 г., выданной Министерством здравоохранения Камчатского края 683003 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, 118, тел. 42-47-02 на номенклатуру работ и услуг: дерматовенерология, лабораторная диагностика, физиотерапия, сестринское дело, проведение медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз, выполнение работ с микроорганизмами III-IV  групп патогенности; Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг (Постановление Правительства РФ от 04.10.2012 г. № 1006, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________,в лице________________ действующей (его) на основании ________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию медицинских услуг (далее – Услуги), включающих:_____________________________________

____________________________________________________________________________
2. Сроки и место оказания медицинских услуг
2.1. Сроки оказания услуг: с «___» ______ 201_ года по «___» _______ 201_ года.

2.2. Место оказания услуг: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, 26.
3. Обязательства сторон
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора.

3.1.2. Своевременно уведомлять Исполнителя в письменной форме обо всех изменениях юридического и почтового адреса, платежных рек​визитов (полностью или в любой части).

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Обеспечивать своевременность, полноту и качество оказываемых медицинских услуг в соответствии с медико-экономическими стандартами, норами и правилами оказания медицинских услуг.

3.2.2. Предоставлять Заказчику  тарифы на медицинские услуги на проводимые анализы. Своевременно уведомлять Заказчика в письменной форме в случае изменения тарифов.

3.2.3. Оформлять обследования, результаты исследований в соответствии с действующим приказом по проведению лабораторных анализов в лечебных учреждениях.

3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления сведений о наличии лицензии и сертификата, расчета стоимости оказываемых услуг.

3.3.2. Осуществлять проверку достоверности тарифов на медицинские услуги.

3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. В случае нарушения Заказчиком условий договора досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предварительно уведомив за 30 (тридцать) дней Заказчика.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Медицинские услуги, оказанные Исполнителем, оплачиваются Заказчиком по тарифам, утвержденным Приказом ГБУЗ КККВД.

4.2. Цена договора _____________________________ рублей. Стоимость услуг (Приложение № 1 к Договору)

4.3. Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику счет для оплаты за фактически выполненный объем исследований.

4.4. Заказчик производит оплату за оказание медицинских услуг, путем безналичного расчета в течение 10 банковских дней со дня получения счета для оплаты и оформления акта оказанных услуг.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5.2. В случае нарушения Исполнителем условий настоящего Договора Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, уплатив Исполнителю фактически понесенные расходы при условии отсутствия нарушений в счетах, предъявленных Исполнителем к оплате.

5.3. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежа Заказчик, при наличии вины, уплачивает Исполнителю пени за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку выполнения обязательств или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон,  и которые стороны не могли предвидеть или предотвратить, включая военные действия, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, разрушительные землетрясения, наводнения, пожары и иные стихийные бедствия.

6.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна своевременно дать извещение другой стороне о возникшем препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последних месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем  по соглашению сторон.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор действует с «___» ______ 201_ года по «___» ______ 201_ года.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнуть досрочно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель

ГБУЗ «Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер»
	                         Заказчик

	Юридический адрес: 683024, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского, 3 (ул. Кавказская,26)

Почтовый: тот же. Тел/факс: (4152)23-15-58

ИНН 4100013650 КПП 410101001

ОГРН 1024101026179, согласно свидетельств
№ 000508519 и № 000539942, выданных Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-Камчатскому 26.10.2012

р/c  40601810800001000001 в отделении Петропавловск-Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский

Код дохода 00000000000000000130

л/c 20386Ц09790     БИК 04300200

Главный врач

ГБУЗ КККВД

____________________/Ю.Ф. Захаров/
                    М.П.

     ____________________
Медицинский работник (исполнитель договора)

______________/____________________/
   подпись                           Ф.И.О